162 jamque Deum venerata, pio dedit oscula ventri.
163 Dic age nunc, Judaea nocens, et sanguine regis
164 commaculata tui, verbis si nulla priorum
165 est adhibenda fides, sacros si fallere vates
166 creditis, et Mosen ipsum, si fallere David
167 impia perversae putat inclementia gentis,
168 credite non genitis : materna clausus in alvo
169 quid videat, sancto matris docet ore Johannes.
170 Quis precor hunc docuit, quem casto viscere virgo
171 contineat, quantus maneat nova secula partus ?
172 Sed sanctis abstrusa patent, nec visa profanis.
173 Verum egressa modum latos petit orbita campos,
174 atque oblita mei procurrere longius audet.
175 Spero, erit ut possim firmato robore quondam
176 hoc quoque per spatium fortes agitare quadrigas.
177 Nunc coeptum repetamus iter : mortalia dicat
178 pagina mortalis : Dominum divina loquantur.
179 Jamque adeo exacto, quantum natura jubebat,
180 tempore, matura puer inclytus editur alvo,
181 et promissa Dei magna non credita poena
182 implet certa fides, et natus comprobat infans.
183 Conveniunt contingentes de more propinqui,
184 ut puer veterum de nomine ducta parentum
185 aptent collatis quaesita vocabula causis :
186 sed negat arbitrium cognatis esse relictum,
187 caelestis jussi per natum conscia mater.
188 Ergo placet dudum praeclusa voce silentem
189 consuluisse patrem, promendi sola facultas
190 indicii, quod lingua nequit, si littera signat.
191 Consulitur, sumit tabulas, scribitque Johannem.
192 Mirantur cuncti, nullumque habuisse priorum
193 praescriptum nomen recolunt de stirpe parentum.
194 Quantum sera fides valuit ! Quia dextra notavit
195 quod mens crediderat, peccati poena remissa est.
196 Solvuntur vincetae laxata repagula linguae.
197 Respondet jam voce senex, proditque propinquis,
198 tecta diu mandata Dei, spondetque futura,
199 dum transacta probat. Talem fore quis dubitaret,
200 quem Domini jussis, naturae lege remissa,
201 insolito exortu nasci potuisse videret ?
202 Exemplum cunctis celebrandum incredulitatis
203 ante oculos cunctis posuit, vel poena parentis,
204 vel venia : atque animis instat simul hinc metus, hinc spes.
205 Labitur interea cunarum tempus : in ipsis
206 exstat divini species manifesta vigoris.
207 Blanditiae, risusque silent, incertaque cessant
208 murmura : serietas lascivi praevia sensus,
209 jam tenera informat venturis moribus ora.
210 Inde ubi prima puer stabili vestigia nisu
211 fixerat, et certam signarent verba loquelam :
212 mos erat aut sancti dicta auscultare parentis,
213 aut antiquorum praeclara ediscere facta,
214 vel quas ipse Deus leges interprete Mose
215 condiderat, sacri quas servat pagina saxi.
216 Haec, et quae teneram firmarent cetera mentem,
217 tractabat recolens : neque enim ignorasse priora

218 credendus, dederat Dominus cui nosse futura.
 219 At postquam robur membris accessit ab aevo :
 220 (nam mens plena Deo tardos praevenerat annos :)
 221 illa sibi jam tum statuit discenda, docere
 222 quae nequeunt homines : simul effugienda ciborum,
 223 et potus, sanctae contagia noxia vitae.
 224 Tecta igitur sancti, quamquam immaculata, parentis
 225 deserit, ac turbas hominum, coetusque nocentes
 226 effugit, ac solas loca tendit ad invia terras,
 227 in queis se tantum mens impolluta videret,
 228 liberaque a curis sacra ad praecepta vacaret.
 229 Vestis erat curvi setis conserta cameli,
 230 contra luxuriam molles duraret ut artus,
 231 arceretque graves compuncto corpore somnos.
 232 Hunc vilis rigidos ad lumbos zona ligabat,
 233 praebebant victum facilem silvestria mella,
 234 pomaque, et incultis enatae cautibus herbae,
 235 arentemque sitim decurrens unda levabat.
 236 Quis locus hic vitiis ? Aditum quem prava cupido
 237 invenit haec inter sacra et penetralia mentis ?
 238 Quo peccet, qui nil cupiat ? Quo tendat iniqui
 239 in latebras sensus, quisquis non indiget ullo ?
 240 Sic primi vixere homines, mundoque recenti
 241 hos autor dederat ventura in secula mores ;
 242 inseruit donec sese malesuada voluptas,
 243 ac secum luxus, et amorem invexit habendi.
 244 Hinc odia, hinc lites, hinc fraus, hinc livor, et irae,
 245 caedes, arma, cruor, conflictus, proelia, mortes :
 246 hinc offensa Dei, quam tartara saeva piabunt.
 247 Verum ego cur nimium communes arguo culpas ;
 248 immemor ipse mei, quem non commissa gravare,
 249 sed veniam sperare decet ? Mirabimur immo
 250 rectius invictum, nullique imitabile prisca
 251 exemplum secli, transgressum humana labore,
 252 semideumque virum, qui labe immunis ab omni,
 253 cum sua tam saevis cruciarit corpora poenis,
 254 praescipsit quid nos vel post peccata deceret :
 255 at postquam invictam firmans per talia mentem,
 256 exegit largum tempus, statuitque reperta
 257 quae fuerant quaerenda, sibi vox edita caelo est :
 258 jam satis impensum spatii, dilecte propheta,
 259 quo tibi prodesse : tempus tibi quae data sentis,
 260 ut prosint aliis, et quae jam perdita, servent.
 261 Perge igitur sanctas puri Jordanis ad undas.
 262 Hic quicumque hominum vitae commissa prioris
 263 paenitet, et tandem sensu meliora volutat,
 264 ablue confessum : quisquis tibi mente fideli
 265 crediderit delere pio commissa lavacro,
 266 ille renatus erit, talis modo vita sequatur,
 267 quae probet ablutos vitam damnasse priorem.
 268 Paruit auditis famulanti mente Johannes,
 269 protinus et ripas jussi descendit ad amnis.
 270 Praedicat hic praecepta Dei sermone verendo,
 271 infunditque novam credentium in corda salutem.
 272 Diluit infusis credentium crimina lymphis,
 273 absolvitque metus hominum, poenasque remittit,